PS8089双模 GNSS模块用户手册 V1.0
P&S Copyright ©2016- All Rights Reserved. 1
PS8089 双模 GNSS 模块
用户手册
PS8089双模 GNSS模块用户手册 V1.0
P&S Copyright ©2016- All Rights Reserved. 2
文档版本记录
版本 修订日期 备注

简单。
模块默认板载无源介质天线，同时也预留了IPEX RF接口，可外接有源天线。根据导航系统
的不同，订货型号见下表。
表1-1 订货型号
产品名称 工作电压（V） 描述
PS8089B1 3.3～5
高精度 GPS/Glonass 双模 GNSS 模块，兼容 NMEA0183、
UBX 数据格式输出
PS8089B2 3.3～5
高精度 GPS/BeiDou 双模 GNSS 模块，兼容 NMEA0183、
UBX 数据格式输出
1.2 产品特性
 最大可同时支持GPS+Galileo+Glonass+QZSS或者GPS+Galileo+BeiDou+QZSS多星系导航
 板载备份电源，支持热启动
 定位精度：1.5 米，CEP50
 -162 dBm 室内灵敏度(tracking mode)
 快速 TTFF，热启动小于 1s，冷启动小于 35s
 完全兼容 NMEA0813、UBX 数据格式，最大 10Hz 输出
 平均功耗约 70mA@5V 电源、10Hz GNSS 数据输出
 可通过串口升级软件
 模块为圆形设计，尺寸为 D45mm x 4mm
 低 BOM 成本，小体积
 可定制
1.3 性能指标
表 1-1 PS8089 双模 GNSS 模块主要性能指标
参数 描述
指标
备注
最小值 典型值 最大值 单位
定位精度
（开阔地）
水平 < 3 m
高程 < 5 m
测速精度 < 0.1 m/s
首次定位时间
（TTFF）
冷启动 35 s
温启动 30 s
热启动 1 s
PS8089双模 GNSS模块用户手册 V1.0
P&S Copyright ©2016- All Rights Reserved. 4
灵敏度
捕获 -156 dBm
跟踪 -162 dBm
串口波特率 115200 bps 可定制
数据更新率 1 10 Hz 默认 1Hz
工作电压 VCC 3.0 3.3 5 V
平均功耗 ICC 70 mA
VCC=5V，
10Hz
温度
工作 -40 85 ℃
存储 -40 85 ℃
重量 < 30 g
1.4 应用
 无人机、车载、船舶定位导航
 个人定位和导航产品
1.5 典型应用电路
图1-2 PS8089双模GNSS模块应用示意图
2 模块接口
2.1 硬件接口
2.1.1 接口P1
接口 P1 是模块的外部电源输入以及数据通信接口，管脚定义见下表，其中，
VCC：模块工作的主电源，输入电压范围：3.3V～5V；
GND：模块主电源的参考地；
PPS：TTL电平，秒脉冲信号输出；
RXD_GNSS：TTL 电平，模块 UART 的数据接收信号脚，可接收外部 MCU 发送过来的命令或者
数据。
TXD_GNSS：TTL 电平，模块 UART 的数据发送信号脚,模块 GNSS 定位的 NMEA 0183、UBX 数
据通过此管脚以默认频率不断输出。
模块 UART 默认波特率为 115200bps。数据格式为：起始位 1 位、数据位 8位、停止位 1 位、
无校验位。
表 2-1 接口 P1 管脚定义
PIN5 PIN4 PIN3 PIN2 PIN1